
医
療
受
給
者
証
の
更
新
を

お
忘
れ
な
く

　
有
効
期
限
が
平
成
29
年
７
月
31

日
ま
で
の
「
母
子
家
庭
等
医
療
費

受
給
者
証
」「
後
期
高
齢
者
福
祉

医
療
費
受
給
者
証
」
を
お
持
ち
の

方
に
、
受
給
者
証
更
新
手
続
き
の

案
内
を
順
次
、
郵
送
し
ま
す
。

　

通
知
に
記
入
し
て
あ
る
申
請
受

付
期
間
内
に
、
保
険
年
金
課
ま
た

は
赤
羽
根
市
民
セ
ン
タ
ー
、
渥
美

支
所
市
民
生
活
課
で
手
続
き
を
し

て
く
だ
さ
い
。

▼
保
険
年
金
課

☎
23‐３
５
１
４

23‐０
１
８
０

「
特
定
健
診
」「
後
期
高
齢
者

健
診
」を
受
け
ま
し
ょ
う
！

１
０
０
４
９
２
８

年
に
一
度
の
体
の
メ
ン
テ
ナ
ン
ス

受
け
て
い
ま
す
か
？

対
象
：【
特
定
健
診
】
40
歳
～
74

歳
の
国
民
健
康
保
険
に
ご
加
入
の

方
【
後
期
高
齢
者
健
診
】
75
歳
以

上
の
方
（
一
定
の
障
害
が
あ
る
方

は
65
歳
以
上
）
※
昭
和
17
年
５
月

１
日
～
９
月
30
日
生
ま
れ
の
方
へ

は
、
誕
生
日
月
の
翌
月
末
に
受
診

券
を
発
送　
期
間
：
12
月
31
日
ま

で
の
診
療
時
間
内　
場
所
：
市
内

指
定
医
療
機
関　
費
用
：
無
料

持
ち
物
：
受
診
券
、
保
険
証

※
受
診
券
は
５
月
末
に
発
送
済
み

▼
保
険
年
金
課

☎
23‐２
１
４
９（
特
定
健
診
）

☎
23‐３
５
１
４（
後
期
高
齢
者
健
診
）

国
民
健
康
保
険
へ
の
届
出
を

お
忘
れ
な
く

１
０
０
１
１
５
８

▪
国
民
健
康
保
険
か
ら
新
し
い
保

険
に
変
わ
っ
た
方　

　
就
職
や
結
婚
な
ど
に
よ
り
、
田

原
市
の
国
民
健
康
保
険
か
ら
新
し

い
保
険
に
変
わ
っ
た
方
は
、
国
民

健
康
保
険
の
喪
失
の
届
出
が
必
要

で
す
。

持
ち
物
：
①
国
民
健
康
保
険
の
保

険
証
②
新
し
い
保
険
証
③
個
人
番

号
が
分
か
る
も
の
（
い
ず
れ
も
喪

失
す
る
方
全
員
の
も
の
）
④
認
め

印
（
世
帯
主
以
外
が
届
出
を
行
う

場
合
）
⑤
本
人
確
認
が
で
き
る
も

の
（
運
転
免
許
証
な
ど
）

▪
離
職
な
ど
に
よ
り
現
在
ど
の
健

康
保
険
に
も
加
入
さ
れ
て
い
な
い
方

　
国
民
健
康
保
険
へ
の
加
入
が
必

要
で
す
。

持
ち
物
：
①
健
康
保
険
の
資
格
を

喪
失
し
た
証
明
ま
た
は
退
職
日
が

分
か
る
書
類
②
個
人
番
号
が
分
か

る
も
の
③
認
め
印
（
世
帯
主
以
外

が
届
出
を
行
う
場
合
）
④
本
人
確

認
が
で
き
る
も
の
（
運
転
免
許
証

な
ど
）

▼
保
険
年
金
課

☎
23‐２
１
４
９

23‐０
１
８
０

税

家
屋
調
査
に
ご
協
力
を

１
０
０
２
７
６
６

　
平
成
29
年
１
月
１
日
以
降
に
新

築
・
増
築
さ
れ
た
家
屋
の
実
地
調

査
を
行
っ
て
い
ま
す
。
こ
の
調
査

は
、
固
定
資
産
税
の
算
定
の
基
礎

と
な
る
家
屋
の
評
価
額
を
決
定
す

る
た
め
の
も
の
で
す
。
税
務
課
職

員
が
お
宅
や
事
務
所
な
ど
へ
調
査

に
伺
い
ま
す
の
で
、
ご
希
望
の
調

査
日
時
が
あ
る
場
合
は
、
税
務
課

へ
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

　
ま
た
、
本
年
度
も
既
設
家
屋
の

現
況
確
認
調
査
を
併
せ
て
実
施
し

ま
す
の
で
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま

す
。

▼
税
務
課

☎
23‐３
５
１
０

23‐０
１
８
０

公
的
年
金
か
ら
住
民
税
を

特
別
徴
収（
天
引
き
）し
ま
す

１
０
０
０
７
８
０

▪
対
象
の
方

　
平
成
28
年
中
に
公
的
年
金
な
ど

の
支
払
い
を
受
け
、
平
成
29
年
４

月
１
日
に
お
い
て
遺
族
年
金
、
障

害
年
金
な
ど
の
非
課
税
の
年
金
を

除
く
公
的
年
金
の
支
払
い
を
受
け

て
い
る
65
歳
以
上
の
方

▪
年
金
か
ら
徴
収
さ
れ
る
金
額

　
公
的
年
金
な
ど
に
係
る
所
得
か

ら
算
出
さ
れ
た
税
額
が
公
的
年
金

か
ら
徴
収
さ
れ
ま
す
。
特
別
徴
収

対
象
の
方
に
は
、
市
か
ら
通
知
書

を
送
付
し
ま
す
（
６
月
中
旬
発
送

予
定
）。
特
別
徴
収
予
定
の
金
額

を
納
税
通
知
書
で
確
認
し
て
く
だ

さ
い
。

▼
税
務
課

☎
23‐３
５
０
９

23‐０
１
８
０

■特別徴収の納付方法例

徴収方法 普通徴収（自分で納付・口座振替） 特別徴収（年金から徴収）
納付月 1期（６月） 2期（8月） 10月 12月 2月
税額 年税額の４分の１ 年税額の６分の１

①初めて65歳以上に該当する方（昭和26年4月3日～昭和27年4月2日生まれ）

②特別徴収2年目以降の方
徴収方法 特別徴収（仮徴収） 特別徴収（本徴収）
納付月 4月 6月 8月 10月 12月 2月

税額 前年度分の年税額の６分の１ 年税額から仮徴収分を
差し引いた額の3分の1
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